1321 agost 17. Girona

*Jaume II a Bernat Turell, notari de Barcelona. Li mana que a l'escrivania de la cort de la vegueria i de la batllia de Girona hi hagi escrivans capacitats i que aquests no siguin eclesiàstics ni cobrin cap més salari que les taxes de les escriptures.*

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 120 × 205 mm. Bastant bon estat de conservació, malgrat el desgast dels plecs. 1: Registrata. Segell comú: 85 mm aprox. **Lletra oberta.** 2: a) *Quod scriptoribus restituantur Bernardo Bruni, procuratori iuratorum civitatis Gerunde.* b) *Que escrivans sufficiens e en convinient nombre sien tenguts en l'escrivania de la cort (escriptura coetania).* c) *Fuit presentata et habita pro lecta, die veneris intitulata XII kalendas septembbris, anno XXI, presentibus testibus Bernardo Fferrarii et Guillelmo Geraldii.* d) És registrada en libre verd en cartes CC XXXX VIII. e) XX IIII.
- B. Còpia del segle XIV: AHCB, *Llibre Verd*, f. 268v-269r.
- a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 54, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, fidelis nostro Bernardo Turelli, notario Barchi-none, salutem et gratiam.

Ad audienciam nostram pervenit quod scribania curie vicarie et baiulie Gerunde, quam vos ex concessione nostra tenetis, non bene regitur nec etiam competenter in eo videlicet quod non est ibi scriptorum vel substitutorum vestrorum sufficiens numerus et illorum etiam quos in ea tenetis, aliqui tonsu[ram] defferunt clericalem per quos siquidem scriptores contra taxacionis formam super eo factam immoderata exiguntur et recipiuntur salario pro scripturis. Quocirca, vobis dicimus et mandamus quatenus predictam scribaniam sic teneatis ydoneis et sufficientibus scriptoribus et in competenti numero preparatam, qui scripturas et alia necessaria regimini dicte scribanie diligenter atque fideliter conficiant et agere non omissint, quod propter defectum vel insufficienciam eorum in iuribus nostris vel alias diminucio vel dispendia minime subsequantur, nec ad ipsam scribaniam vel eius regimine personas aliquas incongruas quarum excessus, si delinquerent, nobis essent incorrigibles, utpote clericalem defferentes tonsuram, constituatis seu aliquatenus admittatis, precavendo nichilominus et attente custodiendo ne in ipsa scribania ultra dictam taxationem pro scripturarum salario recipiatur aliquid seu etiam exigatur.

Data Gerunde, XVI<sup>o</sup> kalendas septembbris, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> primo. Subscriptis Guillelmus.\*